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   محل نمایش: موزه استاد فرشچیان
معرفی:تابلوی فردوسی در ابعاد 34در18سانتی متر، یکی از شاخص ترین آثار موزه ای در مجموعه سعدآباد است. آنچه در این اثر به تصویر در آمده حکایت 
خلق شاهنامه توسط فردوسی است. در این تصویر نقشی از فردوسی دیده می شود که به بالای اثر خیره شده است. پشت سر او تصویر پرنده ای دیده 
می شود. در کنار فردوسی سیمای زنی به نمایش در آمده که حکم فرشته الهام دهنده را دارد و دوطرف کتاب را گرفته است. زیر چهارپایه ای که فردوسی 

بر آن نشسته تصویری از ادوات جنگی مشاهده می شود که در سروده های حماسی از دیدن این ابزار جنگی الهام گرفته است.

کاخسبز

کاخ سبز که در گذشــته به کاخ 
شهوند معروف بود، بین سال های معرفی

1301 تا 1307 ســاخته شد و در 
نقطه ای مرتفع از مجموعه که در گذشته به تپه 

علیخان معروف بود، قرار دارد.

نگین سبز سعدآباد
کاخ  ســبز که نمای آن با سنگ ها و سقف 
سبزرنگ ساخته شــده، یکی از ویژه ترین 
معماری ها را در مجموعه ســعدآباد دارد. 
این کاخ در 2طبقه ســاخته شــده و بنای 
آن ترکیبــی از هنر اروپایــی و ایرانی را به 
نمایش می گذارد. حســین لــرزاده، میرزا 
جعفرخان معمارباشــی، علــی مختاری و 
حسین طاهرزاده بهزاد برخی از طراحان و 
معماران بنام این بنا هستند. نرده های چوبی 
و تصاویر منبت کاری شده سربازان عیلامی و 
هخامنشی، تزئینات این کاخ هستند. دروازه  
اصلی این کاخ از سمت شمال غربی به سمت 
رشته کوه های مرتفع البرز گشوده می شود. 
کاخ سبز به دلیل استفاده از سنگ های سبز 
کمیاب معدن خمسه زنجان و سنگ مرمر 
خراسان در نمای خارجی آن، به قصر سنگی 
یا کاخ مرمر نیز معروف است. ویژگی شاخص 
کاخ موزه سبز وجود انواع هنر ایرانی مانند 
آینه کاری، تذهیب و خاتم در گوشه گوشه 

آن است.

سفر به دوره ناپلئون و 
لویی شانزدهم

اکثر وسایل داخل کاخ از کشورهای اروپایی 
آورده شده بودند و خیلی از آنها در آن زمان 
هم قدیمی و عتیقه محســوب می شدند. 
تعدادی از مجسمه ها و همچنین مبلمان ها 
مربوط به دوران لویی شــانزدهم فرانســه 
هستند. 2میز کنسول نیز در این کاخ وجود 
دارند کــه از دوره ناپلئون به جــا مانده اند. 
بسیاری از وسایلی که در این کاخ می بینید 
یا از طلا و نقره ساخته یا با گران قیمت ترین 
جواهرات تزئین شــده اند. برای حفظ آثار 
ارزشــمند این موزه، نگهبانــان تمهیدات 
خاصی درنظــر گرفته اند. جلــوی ورودی 
کاخ سبز، ســبدهای فلزی اي وجود دارد 
که پر از پاپوش های پلاســتیکی است که 
بازدیدکنندگان هنگام ورود باید بپوشند تا 
از ورود هر نوع آلودگی به داخل ساختمان 
جلوگیری شــود. دســت زدن به دیوارها و 
اشیای داخل موزه و عکاسی و فیلمبرداری 

هم ممنوع است.

ضلع شمال غربی مجموعه سعدآباد
موقعیت

تابلوی 
فردوسی 

استاد محمود 
فرشچیان

موزه ملت بزرگ ترین کاخ مجموعه سعدآباد است

سفر  به کاخ سفید در شمال تهران
سعیدهمرادی باورتان بشود یا نشود، تهران هم کاخ سفید دارد! کاخ 
سفید یا همان کاخ موزه ملت، بزرگ ترین کاخ مجموعه فرهنگی- تاریخی 
سعدآباد اســت؛ بنایی که در ضلع غربی مجموعه سعدآباد قرار گرفته و 

5هزار مترمربع وسعت دارد. این کاخ سال1310 به دستور پهلوی اول ساخته 
شد و محلی برای اقامت تابستانی پهلوی دوم و انجام امور اداری و تشریفاتی 

بود. سال1340 بنای اصلی کاخ مرمت شد و چهره امروزی خود را یافت. 

ازپیانویتاریخیتافرشنفیسایرانی
با ورود به طبقه همکف، نخســتین بخشــی که نظر 
بازدیدکنندگان را به خود جلب می کند، سرسرای بزرگ 
است. ســقف این سرســرا با گچبری های طلایی رنگ 
تماشایی است. یک فرش 96مترمربعی دستباف مشهد، 
یک پیانوی مربوط به قرن بیستم میلادی و چند دست 
مبلمان چوبی فرانسه و اتریش و سوئیس بر شکوه و جلال 
این سرسرا افزوده اســت. در اطراف این بخش تعدادی 
تالار ازجمله تالار پذیرایی وجــود دارد. اتاق آرایش و 
ورودی اتاق های تفریحی مانند اتاق بیلیارد هم در این 
طبقه قرار گرفته اند. در بخش دیگر این طبقه، اتاق کار 
پهلوی دوم به چشــم می خورد. اتاقی که امروزه در آن 
تعدادی از نقاشی های هنرمندان مشهور اسپانیایی به 

نمایش درآمده است.

سینمای اختصاصیتماشای تزئینات سلطنتیموزه متفاوت و خاص

طبقه همکف کاخ موزه ملت با معماری زیبا و 
گچبری های ظریف، شامل تعدادی تالار است معرفی

که آثاری همچون ســفال های باســتانی و 
عتیقه هایی از دوران قبل از میلاد در آن دیده می شود.

در طبقه اول کاخ موزه ملت تالارها و اتاق هایی 
با کاربری های مختلف و وسایل سلطنتی در معرفی

معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است.

سالن سینمای اختصاصی در کاخ موزه ملت 
زیرزمین این موزه قرار دارد و در ســال های معرفی

اخیر به جدیدترین سیســتم های صوتی و  
تصویری و نوری مجهز شده است.

طبقه همکف موقعیت
طبقه اول موقعیت

زیرزمین موقعیت

تالارمهمانیهایدرباری
با ورود به طبقه اول کاخ موزه ملت، فرش دستباف کاشان 
با متراژ 62 مترمربع نخســتین چیزی است که نظرها 
را به خود جلب می کند. امکان عبــور از روی این فرش 
نفیس با طرحی از شــاهان صفوی وجود ندارد و فقط 
برای تماشا روی زمین پهن شــده است. تالار پذیرایی 
طبقه اول برای میهمانی های بزرگ درنظر گرفته شده 
که به آن ســفره خانه گفته می شــود. ظروف چینی و 
کریستال ساخت کشــورهای خارجی، فرش دستباف 
145مترمربعی، میز مدیریت و میز منشی، صندلی های 
چوبی فرانسوی و 3 لوستر کوچک و بزرگ از آثار موجود 

در این تالار است.

سالنهنری
آنچه موزه ملــت را تا حــدودی از موزه هــای دیگر 
مجموعه ســعدآباد متمایز می کند، وجود یک سالن 
سینمای کوچک در آن است که در زمان پهلوی دوم 
تحت عنوان ســینمای اختصاصی ساخته شد. در این 
ســینما فیلم های کوتاهی از دوره پهلوی اول و دوم یا 
نماهنگ هایی از مجموعه تصاویر آلبوم های موزه برای 
بازدیدکنندگان به نمایــش درمی آید. در حال حاضر 
فعالیت این سینما تنها به پخش فیلم محدود نیست 
و در سالن آن همایش و مراسم های فرهنگی- هنری 

نیز برگزار می شود.

معماریرومی
کاخ ملت 2164مترمربع وسعت دارد و در 2طبقه ساخته شده است. در ساخت این 
کاخ از سنگ های مرمر معادن تربت حیدریه استفاده شــده و به دلیل داشتن نمای 
سفیدرنگ، به کاخ سفید معروف شده است. نقشه  این بنا توسط مهدی خرسندی، 

لئون طاووسیان و بوریس روسی تهیه شده و در سال های 1310 تا 1315 عملیات 
اجرایی آن به انجام رسیده است. در تزئینات و گچبری های زیبای کاخ از ذوق هنری 
صنعتگران و هنرمندان ایرانی همچون عبدالکریم شیخان، رضا ملائکه، حسین کاشی 

و غلامرضا پهلوان استفاده شده است.

هزینه 
30هزار تومانورودی

9 تا 17
ساعت 
بازدید

موزه و سینما کاربری

راهنمای بازدید

نمای رومی در سازه ایرانی

کاخ ملت نخستین ساختمان ایرانی 
با نمای رومی اســت که درساخت معرفی

بخش های متعددی از آن از کاخ های 
یونان، فرانسه و آلمان الگوبرداری شده  است.

طبقه اول موقعیت


